
Дума
Верещагинского городского округа Пермского края

РЕШЕНИЕ

26.08.2021

О Положении о гербе муниципального образования Верещагинский
городской округ Пермского края

В соответствии со статьей 9 Федерального Закона от 6 октября 2003 г. 
№131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
российской Федерации», Законом Пермского края от 23 февраля 2019 года 
№355-ПК «Об образовании нового муниципального образования 
Верещагинский городской округ Пермского края», руководствуясь Уставом 
муниципального образования Верещагинский городской округ Пермского 
края, Дума Верещагинского городского округа Пермского края РЕШАЕТ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о гербе муниципального 
образования Верещагинский городской округ Пермского края.

2. Рекомендовать главе городского округа -  главе администрации 
Верещагинского городского округа С.В. Кондратьеву направить решение и 
Положение о гербе муниципального образования Верещагинский городской 
округ Пермского края в Геральдический совет при Президенте Российской 
Федерации для внесения сведений в Государственный геральдический 
регистр Российской Федерации и в Г еральдическую комиссию при 
губернаторе Пермского края для внесения сведений в Геральдический реестр 
Пермского края в порядке, предусмотренном действующим 
законодательством.

3. Признать утратившим силу решение Земского Собрания 
Верещагинского района от 26 октября 2006 г. № 28/336 «О Положении «О 
гербе МО «Верещагинский муниципальный район»;

4. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования в 
газете «Заря».

5. Контроль исполнения решения возложить на постоянную комиссию 
Думы Верещагинского городского округа Пермского края по вопросам 
местного самоуправления, административно-территориального устройства и
инфраструктуры.

Председатель Думы 
Верещагинского городского округа
Пермского края Н.Н.Конева

Г лава городского округа -
главы администрации Верещагинского
городского округа Пермского края С.В. Кондратьев

26.08.2021 № 42/370


